
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Til forældre 
Information om tværfagligt samarbejdsmøde 
 
 
Fælles ansvar for barnets trivsel 
Forældrene er de vigtigste personer i barnets liv og har det grundlæggende ansvar for deres barn. Når 
der er bekymring for et barn, har både forældrene og øvrige voksne, der omgiver barnet i dagligdagen, 
et fælles ansvar for at hjælpe barnet. Pædagoger og lærere i barnets dagtilbud eller skole samarbejder 
således med forældrene i at støtte og hjælpe barnet i det daglige. 
 
Hvad er et tværfagligt samarbejdsmøde? 
På et Tværfagligt Samarbejdsmøde sættes der fokus på barnet og dets udvikling og trivsel. Formålet 
med et tværfagligt samarbejdsmøde er at opnå en fælles forståelse af barnets situation. Alle 
mødedeltagere giver bud på, hvordan vi kan hjælpe barnet bedst muligt. 
 
Hvem kan deltage i et tværfagligt samarbejdsmøde? 
Forældrene, pædagoger/lærere omkring barnet og lederen af barnets dagtilbud/skole deltager i 
Tværfagligt Samarbejdsmøde. Herudover kan der være følgende deltagere: Sundhedsplejerske, 
børnefysioterapeut, PPR-psykolog, tale-hørelærer, børnesocialrådgiver og andre personer, der er 
betydningsfulde for barnet. 
 
Hvad sker der på mødet? 
På mødet bidrager mødedeltagerne med rådgivning, vejledning og nye løsninger. Endvidere kan 
mødedeltagerne orientere om evt. øvrige støttemuligheder, som I kan modtage eller ansøge om i 
Skanderborg Kommune. 
 
Et Tværfagligt Samarbejdsmøde afsluttes med, at der laves aftaler om den fremadrettede indsats og evt. 
tiltag. Det aftales også, hvordan der følges op, så det sikres, at udviklingen går i den rigtige retning. 
Aftalerne skrives ned. 
 
 
 
 
Kontaktoplysninger 
Ud over samarbejdet med dagtilbuddet/skolen har forældre mulighed for at henvende sig til 
Sundhedstjenesten, PPR og Børnesocialrådgivningen for at modtage rådgivning og vejledning. 
 
Sundhedstjenesten 
Forældre kan modtage råd og vejledning enten telefonisk eller i forbindelse med et hjemmebesøg. 
Distriktets sundhedsplejerske kan kontaktes via e-mail eller telefon. Se kontaktoplysninger på 
www.skanderborg.dk under sektionen ’Børn og Unge’. 
 
PPR 
Forældre kan modtage åben anonym rådgivning i PPR vedr. pædagogiske og opdragelsesmæssige 
problemstillinger. Se telefonnummer og åbningstider på www.skanderborg.dk under sektionen ’Børn og 
Unge’ 
Øvrige henvendelser til PPR sker på Tværfagligt Samarbejdsmøde. 
 
Børnesocialrådgivningen 
Forældre kan modtage åben anonym rådgivning i Børnesocialrådgivningen. 
Der er telefontid dagligt mellem kl. 9-10 på telefonnummer: 87 94 73 45. 
 
Henvendelse vedr. ønske om vurdering af behov for støtte kan ske i samme tidsrum og på samme 
telefonnummer eller til adressen: Børnesocialrådgivningen, Modtagelsen, Skanderborg Fælled 1, 8660 
Skanderborg. 
Lederen af barnets dagtilbud/skole kan hjælpe forældrene med det rent praktiske vedr. henvendelsen. 
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